

2024年6月3日(月) プレスリリース

【ホテルインディゴ長崎グラバーストリート】

総支配人に丹羽秀之が就任

2024 年冬頃の開業を目指している『ホテルインディゴ長崎グラバーストリート』(長崎県長崎市南山手町)は、総支配人として丹羽秀之が就任いたしました。



ホテルインディゴ長崎グラバーストリート総支配人 丹羽秀之

丹羽 秀之は、2005 年よりホテルマンとしてのキャリアをスタート。都内のインターナショナルブラ ンドにて、主にセールス・マーケティング業務に従事しました。2016 年からは、アマンの日本地区 担当セールスマネージャー、セールスディレクターとして、『アマン東京』『アマネム』のクラスタ ーセールスを統括し、トップライン向上に貢献。2023 年より『翠嵐 ラグジュアリーコレクションホ テル 京都』の支配人として着任し、インバウンド需要をとらえた売上を牽引するとともに組織、施 設の改革に尽力しました。そしてこの度、約 20 年にわたるラグジュアリーホスピタリティでの経験 を活かし、『ホテルインディゴ長崎グラバーストリート』の総支配人に就任いたします。 就任にあたり丹羽は、「この度、ライフスタイルブティックホテルブランド『ホテルインディゴ長崎 グラバーストリート』の初代総支配人に任命されたことを大変光栄に思います。和・華・蘭の文化と いう文化形態を持っているこの長崎の土地において、ホテルインディゴ独自のローカルカルチャーに 根付いた唯一無二の体験を、国内・海外に問わず長崎にお越しになるゲストの方々に発信し、全世界 からのお客様をお迎えしていきたいと考えています。」と述べています。

『ホテルインディゴ長崎グラバーストリート』は、ゲストの皆様に唯一無二のストーリーテリングな 体験を届け、同時に地域コミュニティにとっても心地良い文化中枢となることを目指してまいりま す。

ホテルインディゴ長崎グラバーストリートとは

2024 年冬に九州初上陸となる「ホテルインディ ゴ長崎 グラバーストリート」が、長崎県の南山 手エリアへ新たに誕生いたします。地上1階~ 3 階建ての当ホテルにある総客室数66 室のゲス トルームの他にも、レストランやラウンジを併 設し、長崎ならではの『和・華・蘭*』をテー マに唯一無二の高揚感にあふれた新感覚のおも てなしで、訪れる人の好奇心をかき立てる体験 を提供します。



客室イメージ (プレミアムタイプ)

*和・華・蘭...日本の「和」、中国の「華」、オランダの「蘭」、江戸時代から長崎に集まり複数の国際個性が混ざった長崎独自の文化形態

ホテルインディゴ®について:

世界中どこにあっても、その街の個性と地元の魅力を映し出すライフスタイルブティックホテル、それがホテルインディゴで す。ローカルカルチャーやコミュニティ、フードカルチャー、土地に根付くデザイン、隠れたトレンドなどからインスピレー ションを受け創り出されたクリエイティブで温かい空間は、訪れるゲストの好奇心をくすぐります。ホテルインディゴは、刺 激的なストーリーで溢れるネイバーフッドへの扉を開き、その世界と繋がっていきます。詳細は、ブランド公式サイト www.hotelindigo.comその他SNSサイトwww.facebook.com/Hotel.Indigo, www.instagram.com/hotelindigo.をご覧ください。

IHGホテルズ&リゾーツ/IHG・ANA・ホテルズグループジャパンについて:

<u>IHGホテルズ&リゾーツ</u> [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)]は、True Hospitality for Goodを提供するグローバルホスピタリティーカン パニーです。下記の19ホテルブランドを展開し、世界100ヶ国以上に6,300軒超のホテルを有し、約2,000軒のホテルを開発中で す。また、<u>IHGワンリワーズ</u>は、世界最大級のロイヤリティプログラムで、様々な特典をお楽しみいただいています。

- ラグジュアリー&ライフスタイル: シックスセンシズホテルズリゾーツスパ, リージェントホテルズ&リゾーツ, インター コンチネンタルホテルズ&リゾーツ, ヴィニェットコレクション, キンプトンホテルズ&レストランツ, ホテルインディゴ
- プレミアム: voco, HUALUXE ホテルズ&リゾーツ, クラウンプラザ ホテルズ&リゾーツ, EVEN ホテルズ
- **エッセンシャルズ**: <u>ホリデイ・イン ホテルズ&リゾーツ</u>, <u>ホリデイ・イン エクスプレス</u>, <u>ガーナー</u>, <u>avid ホテルズ</u>
- スイーツ: <u>Atwell スイーツ, ステイブリッジ スイーツ</u>, <u>ホリデイ・イン クラブバケーションズ</u>, キャンドルウッド スイーツ
- エクスクルーシブパートナーズ: <u>イベロスタービーチ</u>フロントリゾーツ

InterContinental Hotels Group PLC は、グループの持株会社で、英国に設立、英国およびウェールズで登録されています。世界中のIHG のホテルとコーポレートオフィスには、約345,000人の従業員がおり、日々世界中のお客様をお迎えしています。 ※2024 年 3 月 30 日現在

日本国内では、2006 年 12 月に ANA とのジョイントベンチャー会社である IHG・ANA・ホテルズグループジャパンを設立し、 ANA との共同ブランドを含む 7 ブランド(インターコンチネンタル、キンプトン、クラウンプラザ、ホリデイ・インおよびホ リデイ・インリゾート、ホリデイ・インエクスプレス、ホテルインディゴ、voco)、47 ホテル、約 14,000 室を展開していま す。さらに、ホテルインディゴ長崎グラバーストリート、インターコンチネンタル札幌、リージェント京都などのほか、2025 年には日本初の「ヴィニェット コレクション」ブランドを冠するリーガロイヤルホテル大阪 ヴィニェット コレクションを開 業予定です。IHG ホテルズ&リゾーツは日本においても拡大を続け、さらなる旅の選択肢をお届けしてまいります。 ※2024 年 3 月 30 日現在

IHG グローバルサイト: <u>https://www.ihg.com/hotels/gb/en/reservation</u> IHG ワンリワーズアプリ: <u>https://apps.apple.com/us/app/ihg-hotel-deals-rewards/id368217298</u> IHG ワンリワーズアプリ: <u>https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ihg.apps.android</u> IHG ニュースルームサイト: <u>https://www.ihgplc.com/en/</u> IHG・ANA・ホテルズグループジャパン公式サイト: https://www.ihg.com/content/jp/ja/japan